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Kaganik, 26.03.2026

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e 111 (treté) e Rregullt e Komitetit pér Politike dhe Financa (Legjistatura o
8 e Kuvendit t& Komunés), mbajtur me 26.03.2026, né ora 11:00. Mbledhja u mbajt né
katin e tretg ta objektit 1& administrates komunale, né sallgn ¢ KK, me fillim pune né ora
11:00.

Nga pérbérja e pérgjithshme e Komiteti per Politiké dhe Financa- K pF prej 7 anétaréve,
pjesémarrés ne mbledhje ishin 7 anétaret-gs grithé: Selajdin Troni, Lejla Caka-Muhaxheri,
Bashkim Krasniqgi, Kadrije Lika-Troni, Ernesta Krasniqi, Ardita Rrahmani, Kjani Zenel;.
Nga Ekzekutivi i Kom unés, morén pjesé: Nénkryetari i Komungs- Xhelal Dema,
Drejtorét e Drejiorive: Valdrin Dogani-DBF, Urala Sopa-DAP, Lumnije Demnika-
Selmani-DSHMS, Gazmend Bunjaku-DA, ndérkaq nga zyriarst: Atianité Bajrami dhe
Makfire Malsiy.

Mbledhjen e kryesoj, Selajdin Troni, Kryesues i Kuvendit,
Procesmbajtis: Mak fire Malsiu, Zyrtare e Larts pér Puné t8 KK,

Fillimisht Kryesuesi i Kuvendit- Selajdin Troni, i pérshéndeti piesémarrésiy o késaj
mbledhje, konstatoj kuoruniin, prezenté jané 7 anétargt-ta gfithé, materialin e kenj marrg,
€ hapi mbledhjen ¢ 1] (treté) t8 rregullt t& KPF-s& pér vitin 2026, data 26.03.2026.

REND PUNE
Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar e Komitetit pér Poljtjke dhe
Financa;
2. Propozim Vendim pér Shpallje me interes publik t& Parcelave Kadastrale ng 7K
Begracg, Kaganik, Nikaj, t:lezaj, Kotling dhe fvaje;
Raport periodik pér zbatimin e tekomandimeve per Pasqyrat Financiare Vijetore (&
Komunés sg Kaganikut, pEr vitin 2024,

(W)

Me materiat ju gshee dérguar edhe Rregullorja e punes s KK, ku jané pércakiuar minutat
PEr ¢éshtie 18 caktuara dhe replika. Sipas tregultores, anétarét e KK munden me bgrg
pyetie, por jo edhe kérkesat, Kérkesat i adresoni (& Ekzekutivi i komunés, né forms
shkruar, apo mund & shkoni ng Zyre te kryetarit apo te drejtoria pérkatése, megjithése ng
mandatin e kaluar dhe deri tani, ne kemj berg pérjashtime. Lidhur me rendin ¢ punés, e
hapi diskutimin:

2nj. Kadrije Lika Troni: P&r anétarét e i, munden; me ua sqaruar, A &shta obligim i
drejtorit me na dhene pergjigje, se drejlorst nuk DO jané ng giendje me na y pérgjigjur?




Kryesuesi i Kuvendit: Drejtorét munden me y pPérgjigjur né pyctjet q€ i kang t&¢ dhinat.
Pér ato pyetie e kérkesa q€ nuk i kané @& dhénat, pergjigiet i merrni me shkrim, se nuk
dihet ¢faré pyetje mund te ngritén, qé me i pasur & dhénat drejtori,

znj. Ardita Rrahmani: Ung ; kam pércjells mbledhje t& 2.3 komunave, né komunen
ton¢ epét hapésiré me tepér pér diskutime,

Nénkryetari i Kom unés-Xhelal Dema: Ne mundemi me pasur mospajtime. mendime
ndryshe, por qéllimi gshee pet mug. Pyetiet mundeni me adresuar ng mbledhje, ndérkagq
pérgjigiet jo t& gjitha munden me u dhéné aty pér aty. Pér ato G€ nuk kané t¢& dhéna.
ckzekutivi i komunés pe mbledhjen vijuese, pérgjigjet i japin me shkrim.

znj. Kadrije Lika Troni: Rreguliorja nuk éshe e pérditésuar nga viti 2008, rregulloria
ka mangési, se duhet me y paraqitur debatet publike. pikat e rendit t& punés, transparenca
ndaj qytetaréve, procesverbalet, duhet me qent né rregullore & punés sé KK

Kryesuesi i Kuvendit: Nése rregullorja ka ardhur nga niveli gendror si model. nyk edi
sa mundemi me birg ndérhyrie, Ne nuk mundem; me iu pérmbajtur rregullores né térgs),
por se paku me iu pérafiuar zbatimit € saj, megjithése ndonjgheré mundemi me bars
pérjashtime. N& KPF | kemi 3 pika, pika 2 &shte me diky IS5 nénpika. Rendin e punés e
shtroj né votim pér aprovim dhe i njéjt u aprovua njézéri. Prezents 7, Ne saje 1€ kisaj del
konstatimi sé K PF,
Aprovoj
Rendin e punés né Pérbérje prej 3

Ukalua ng shqyrtimin e pikave sipas renditjes:
L.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komirotjt pér Politiké dhe Financa:

Procesverbali i mbledhjes se kaluar 1& KPF y aprovua pa vérejtje. Konstatohe se KPF,
Aprovoj

Procesverbalin ¢ mbledhjes 11 (dyt&) t rregullt 8 Komitetit Pér Politiké dhe

Financa & dates 24.02,2026/ .&nda: 01Ny 060/01-4294/26,

2.Propozim Vendim pér Shpallje me interes publik & Parcelave Kadastrale ng 7K,
Begracg, Kacanik, Nikaj, Elezaj, Kotling dhe [vajé,

Kryesuesi i Kuvendit: Nése ka kush digka, e hapi diskutimin: Nga 10 minuta iy lejohet
me diskutuar pér ¢éshijen e cakiuar, ndérkaq 2 minua repliké. Nuk do (& thote aé nuk u
Japim fjalén edhe ndonjéheré tjetér, por me u munduar me mbajiur njétaré rend; i e
rreguliore,

znj. Kadrije Lika Troni: Lidhur me kets Piké, kérkoj me na dhéné sgarime &
nevojshme drejtori | DUKMM.

Kryesuesi i Kuvendit: Drejtor, nése keni mundesi, na jepni sqarime (8 pika 2, Shpallja
me interes publik & Parcelaye Kadastrale ne zK, Begrace, Kacanik, Nikaj, Elezaj, Kotling dhe
Tvajé:




z. Korab Krasniqi: Pyetjet dhe kérkesat q€ i kam pasur nga Kadrije Lika Troni dhe
Heset Malsiu, iu kam pergjigjur. Ata gé kang probleme me emaile, shig dicka (jetér. ey
¢do paqartési tjetér, munden; me ardhur pas mbledhjes né zyren time, Pika g& éshtg teme
debati, DUKMM gati se ¢do dité pranon kérkesa per shpallic me interes (& pronave {&
tyre. N¢ kEté rast, jang trajtuar disa kérkesa Q€ jang béré kohé me paré. Ato & jané me (¢
arsyeshme, i kemi adresyar KIS, Nése nuk ka d akordim, nuk do & thoté se nuk mundem
me Erhequr ndonjé piks, se si¢ po e shihni, krejt kéto jang pika t& vecanta, Ne Jemi
munduar me iu bérg zgjidhje qytetarsve qé kané problem me qasjen né pronén e tyre, se e
ka ndértuar objektin Pa pasur rrugé, apo e ka ndérlugr objektin afgr rrugés dhe nuk
mundet me legalizuar, Secjl; proné e ka numrin ¢ PK (g Pronés s¢ personit fizk, krejt jang
prona né emér & personave fizik. jang né léndé socila parcelé dhe pjesa qé mendohel ne
(€ ardhmen pér kémbim. Nése ka ankesa, pérkundér se ¢ shpatlim me interes nj¢ prond,
mundemi mos me pércielle pér kémbim, se duhet njé vendim i kryetarit dhe njé vendim |
ministrisé, pér me votuar kémbimin. Kjo éshté faza e inicimit & procedurgs pér shpallje
me interes. Pér edo Verejtje, sugjerim, jam hapur, nése ka digka, deri né m bledhje (& KK,
Kryesuesi ka t& drejtén me terhequr pikén, pér me shqyrtuar né m bledhjen vijuese.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutuam edhe me herét, pér herg tiera, nénpikat si kjo, me u
bEré pika (& vecanta. Jang |5 piké né kuadér te késaj pike, uné e kam obligim me i lexuar
t¢ gjitha, q& me ditur qytetar€t se cilat prona jemi duke shpallur me interes,

z. Korab Krasniqi: Nése mundet me u bere ky ndryshim ligjérisht. uné i béjé pér KK t¢
veeanta, se €shté me miré edhe per viergsimin ¢ tyre ng ministri,

Kryesuesi i Kuvendit: Ne o palim njé ¢éshtje gé na y kthye né rishqyrtim. pér faktin sc
tshin 2 piké né kuadsr @ njé pike. Mos t¢ penalizohel dikush. pse nuk @shia pérgatitur
materiali né formé (¢ vegante. Ne i ndamé pikét edhe (@ seral, per mos me pasur probleme
t€ vlerésimit,

znj. Kadrije Lika Troni: Kérkesat jané personale (a individéve, A ka komuna plan
urbanistik, q& me shtjelluar me administratorin e fshatit, se a kane ndonjé ide tjetdr, e jo
me i paragitur kérkesat e individéve & caktuar, pa pasur ndonjé plan, se uné nuk po shoh
q¢ ka plan komuna, Komuna e kg marrg iniciativén pér me shpallé interes publik pronén,
né bazé ¢ kérkesave e QytetarGve, Kétu shihet se ka edhe prona n¢ bashképrontsi, &
cilat mund té na paraqesin problem, se mund ¢’y lindin mosmarr€veshije né mes tyre.

7. Korab Krasnigi: Viergsimin e bén& ministria. P&y pronat gé jané n¢ bashképronési, pa
¢ pasur pélqimin e tyre, ne nuk mundemi me iniciyar ¢Eshtjen. N& dosje i kemi pélgimet
me nénshkrime, kartat e identitetit, ndérkaq i kemi hequr pér shkak se jané 1& dhépa (@
mbrojlura. Nénshkrimi gshis personal i secilit dhe nuk mundet dikush tjetér me dhane
nénshkrim né vend te telrit, Procedura gshee Keejl né rregull, ¢ vetnyja q¢ mundemi me
diskutuar, gshté nése ka ndonj¢ reagim publik. Ne Jjemi duke pérgatitur me shpallg me
interes publik, 'rugeén Stagové, pjesa kah tunelt, qé kalon NEPEr prona private, pa kérkess
(& banoréve, normal se qytetaret perballén tani me kérkesa me (€ mé&dha pér pronat ¢ tyre.

z. Kjani Zeneli: Uné disg prona qé shpallen me interes | kam t€ qarta, disa jo, s¢ ne nuk
femi & fushés me | kuptuar, Eshté mira q¢ shpallen me interes kéto prona, me ua zgjidhur
problemin qytetaréve. Pay hera tjera me na ardhur me ortofoto shpalljet me inferes (€
pronave, g€ t'i kuptojmé me mje pronal, e jo me na ardhur vetém me vizatime, s né ke
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formé, ne qé nuk jemi t& fushés nuk i kuptojmé sa duhet ose pér mbiedhje t¢ KK (&
shpjegohen me né detale permes televizionit ng salle,

znj. Ardita Rrahmani: Pajtohemi me parafolésin q¢€ po i kérkon ortofotot, sshts ¢ drejté
¢ L}, ndérkag me u thirrur ne ate g€ nuk jemi cksperte per ¢Eshtje t& fushés, ne jemi
anétaré 1& KK, nuk mundemi me qené té shumé fushaye & caktuara. Detyra ¢ nj¢ anétari
€ KK, &shté me i trajiuar ¢Eshtjet g& na adresohen, ndérkaq ne s stbjekt politik, kemi
njeréz & fushave & cakiyara q¢ na i sqarojng, e jo me ardhur né KK me pritur sqarime
vetém prej njé drejtori cilido q€ 1€ jeté. Po pajtohem me ats q€ po kérkoni ju. por nuk po
pajtohem me g¢éshtjen Gé thoni se nuk jam ckspert i késaj 18mi, e me na U sqaruar kétu, Ne
Jjemi anétar t& KK, marrim nj€ pagé bukur & mirg Q€ vijmé kétu njéherd né m uaj. Ne pasi
© marrim materialin, mundemi me y konsultuar me njeréz profesionist & fushis 8¢
cakluar, p&r me marré mending konkret. Kjo vien edhe per mua, dhe pér secilin andtar 1
KK.

z. Kjani Zeneli: ly mire po thoni, ne nuk mundemi me qent (€ fushave (& caktuara, dhe
he duhet me u konsultyar me njeréz & fushave t¢ caktuara, Uné jam konsultuar, por ka
edhe defekte kétu qé i potencoj edhe kryesuesi, jang shumg pika né nj¢ pike, qé Eshté¢ me
e vEshtiré me kuptuar secilén proné se ¢ka &shté duke mare apo dhéné komuna. Ne kemi
pasur taste kur prona iu ka marré individin dhe nuk ka qend vierg o barabarté¢ dhe dshts
votuar, por shumica po e shfrytézoni kuotén e votés dhe po kalon ¢éshja,

znj. Ardita Rrahmani: A ka qen né mbledhjen e kaluar ky rast?

z. Kjani Zencli: Jo, hj€ mbledhje me herét. Ne duhet me ditur me raportuar qytetarit, se
ne kétu kemi ardhur me votat o qytetaréve. nuk kemi ardhur ki per interesat tona. Ne
duhet me i pasur (& qarta ¢éshije. seancat po mbahen live. ne po ngritim dorén, pa ditur se
¢ka po votojmé, késhiy G Ci kemi ¢éshtjet pak me & qarta, edhe pse kam respekt shuyme
pér drejtorin, Uné e kam marre nj€ pérgjigie nga DA shumé (8 sakeg, edhe pse jo e
kénagshme, se upe isha me ia mundésyar nxéndésve ¢ studiojné né komunat tiera,
transportin. Uné po dua me qent me € qarts, qé qytetari & kuptojé se ne cka jemi duke
punuar ne kétu.

znj. Ardita Rrahmani: Upg nuk jam kunder debatit, por @ paktén me arrityr njé
konkluzion kur ta b&imé debat. Ng mbledhjen ¢ fundit, ¢ kemi pasur edhe céshtje 1
kémbimit @ pronave. kémbimi éshté bers ng raport (& barabart#, Ne (& njéjtat kérkesa |
kemi adresuar edhe ne legjislaturén e kaluar dhe ne k&e legjislaturé. Seancat jang
publike, mundemi me ; rikthyer nése ka pasur harresa, (& njgjien ¢Eshije i kam kérkuar
edhe uné nga pushtet. se edhe uné jam ¢ votuar nga disa qytetars. Fuging ¢ votds nuk
mendoj se e ka askush (& ploté kétu. Uné nuk ¢ kam problemin a jam ne pushlet apo
opozité, se kur e shoh qé po preket interesi publik, ¢ ndajé mendimin tim si voloj, Ung
nuk kam kurrfaré interesi me ardhur kéw me ngritur doren. unc nuk e njoh asnjé nga 15
pronarét e pronave, por né bazé 1& drgumenteve ¢ vierésoj dhe ¢ jap mendimin tjm.

Kryesuesi i Kuvendit: Nuk ¢ patt géllimin (& fugia e votss Q¢ nuk po e mbrojme, por
qéllimi &shté se po duhet me ditur pak me teper qyletardt, se pér 15 parcela, nuk éshig ¢
lehté me ditur sakié se ¢ka po shpallet interes, Ne kemi mundur me trajtuar secilén prong
VEG € veg pér secilén prong, a trajtojmé késhiy komplet dhe me adresuar ng KK

z. Korab Krasnigi: Pér KK y kuptuam me | shqgyrtuar veg e veg. PEr pjesén e vierésimit,
I pérgjigiem Kianiut se nuk kalon asnjé proné qé nuk éshié e barasvlershme. Vierésimin e
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béné ministria, nése nuk jang (& barasvlershme ato prona, procedura nuk shkon tutje.
Vlertsimet ¢ MF kang qené né [&ndg, kur & shqyrtohet kémbimi, keni me i pasur pronat
qé shpallet interes dhe ato qé jepen né kémbim, se kjo i shérben informimit qytetaré dhe
an€taréve ¢ KiK.

Kryesuesi i Kuvendit: A po doni me i trajtuar kétu njé nga njé,

z. Korab Krasnigi: Propozoj gé pikat me u ndaré ne baz& & pronarit. Ka nj pronaré ¢
ka 2-3 prona dhe i ndajmé sipas pronaréve, pér me ditur se ¢ka merr dhe ¢ka jep komuna,
se kemi raste kur ofrohen 2-3 prona (¢ njé pronari pér me marré ndonjé proné (jetér. Kur
t& iu vijen lgnda, e specifikojmé sipas pronarit.

Kryesuesi i Kuvendit: |t njéjtit mendim jam edhe uné, se mundem; me njé zong
kadastrale me i pasur 3 kérkesa, | pyesim (€ githa subjektet politike.

Nénkryetari i Komunés: Edhe uné jam i pajtimit ¢ & ndahen Jénda sipas kérkesave &
pronaréve,

znj. Ardita Rrahmani: Edhe uné pajtohem,.

z. Kjani Zeneli: Pajiohem plotésisht me mendimin e drejtorit. Né KPT po i shqyrtojmé
me njé piké & pérbashkét kéto prona, ndérlkag n& mbledhje 1& KK j shqyrtojmé
vecanta.

zntj. Ernesta Krasnigi: Edhe ne kemi cksperté nga jashté dhe diskutojmé me ta. por jang
Gytetarét e komunés & cilét i ndjekin seancat dhe kérkojné shpjegime, se ne uuk
mundemi ne me i dhéng sqarime secilit qytetar vee e veg. FEshié mirg me na shpjeguar
decjtori edhe né seanca t& KK, se ato foto nuk e di a jané né fage t& komunés. Né
momentin kur shpjegohen e prezantohen shpallja e interesit (& kétyre pronave, qytetarét i
kant me (& qarta se pér cka po debatojmé. Pajtohem plotésisht me Kjaniun se duhel njé
shpjegim me i qartg i shpalljes s& kétyre pronave me interes,

z. Bashkim Krasuiqi: Edhe uné jam i pajtimit qé né KK lénda (& vien e ndaré vee ¢ veg
sipas pronaréve,

znj, Kadrije Lika Troni: Nuk Po e kuptoj pse mos me u diskutuar veg e veg né KK, kur
dihet se jan& 15 pika. Nuk ¢ kuptova drejtorin q& tha me u shqyrtuar né KK pronat ng
bazé t& pronaréve.

Kryesuesi i Kuvendit: N& KK kané me qené (€ veeanta, ndérkaq e pérbashkéta jang ng
KPF,

z. Korab Krasniqi: Fjala vien. e kemi njé pronar, Atrim Shabani qé ka prona komunale
né ZK né Kotling dhe né ZK ng Ivajé, késhtu q& pér pronén e tij, pika & béhet né emer &
pronarit, d.m.th. brenda njé pike me qené t& gjitha pronat e atij pronari.

Nénkryetari i Komunés: Nuk do (& thote q& ka me pasur shumé prona té njé pronari.

z. Korab Krasnigi: Ne kemi pasur shumé kérkesa, i kemi aprovuar |5 q¢ kané qené me
(€ arsyeshme dhe pér interes publik. Nésc kéto 15. nése ka ndonjé reagim qé nuk duhet
me i mbéshtetur, ne nuk aprovojmé, se nuk jemi té interesuar me krijuar konflikt. por me
béré zgjidhje.

znj. Ardita Rrahmani: Pér hera tjera, a po mbetet & léndé (@ késaj natyre me ardhur
edhe né KPF, veg e veg.




Kryesuesi i Kuvendit: Po gjithsesi. Diskutime tiera nuk ka, ¢ shtroj né votim pér
aprovim kéte piké, me propozimin q€ ptr KK me u ndaré kjo piké dhe ¢ njgjta u aprovua
njézéri. Prezentd 7. Konstatohet se KPF,
Aprovoj

Propozim Vendim pér Shpallje me interes publik t& Parcelave Kadastrale né 7K,
Begracé, Kacanik, Nikaj, Elezaj, Kotliné dhe Ivajé,

I rekomandohet
Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe Aprovim, si pika t€ ndara, t¢ cilat do t¢
pérgatiten nga DUKMM,

3. Raport periodik pér zbatimin e rekomandimeve pér Pasqyrat Financiare Victore (¢
Komunés sé¢ Kacanikut, pér vitin 2024,

Kryesuesi i Kuvendit; Drejtori éshté kéty, ia katojmé fjalén:

z. Valdrin Dogani: Materialin ¢ kenj marré, ¢shté njé raport periodik pér zbalimin ¢
rekomandimeve t¢ dhéna né pasqyrat financiare pér vitin 2024, Raporti &shté pér vitin
2024, né bazé & rregullores s& ZKA, g8 neve na lejon me béré viergsimin pér
rekomandimet gé jang dhéng, se a Jang zbatuar apo jang pjesérisht (& zbatuara. Po ¢ béje
njé kronologji té afateve, deri me 31 janar ¢ kemi obligim me paraqitur raportin financiar.
Brenda 90 ditéve pas dorézimit, duhet ZKA, me paragitur nj@ raport plr organizatén tond
buxhetore, se a kemi vepruar miré apo jo. Die na ka ardhur raporti t auditimit, brenda 30
ditéve, deri me | maj, ne duhet me paraqitur planin ¢ veprimit. Se ¢ka kemi me bérg me |
zbatuar ato rekomandime, pastaj &shi¢ data 15 shtator, &shié ¢ cekur g shkresé, kur ne ¢
vlerésojmé vetén se a i kemi zbatuar ato rekomandime. Data 15 mars éshié afati | part, q¢
po i bien se ende nuk e kemi pranuar raportin e auditorit pér vitin 2025, PO raportojmé pér
vitin 2024. Rregullorja dshié né internet, mundeni me pa qysh jang kéto procedura, qé
na obligon neve me i raporiuar dy heré né vit KK deri me 30 shiator dhe IS mars.

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:
7nj. Kadrije Lika Troni: A Jemi né kohé pér shqyrtimin e kétij raporti t& vitjt 20249
z. Valdrin Dogani: Po, jemi brenda afatit,

znj. Kadrije Lika Troni: Nga 12 gjetje si né raport, 2 Jan& zbatuar plotésit, 7 pjesérisht,
3 t& pazbatuara. Gjetjet jané (& inspektimi i pronave né fatim, menaxhimi i kontratave né
¢- prokurim, menaxhimi i llogarive (¢ arkétuacy. Té€ inspektimi i pronave, a ¢ ka shkelur
ligiin komuna né kéte rast q¢ Eshté i pazbatuar ky rekomandim? Pse kontratat kapitale
vazhdojné 1& lidhen pa buxhet (& mjaftueshém, q& me krijuar obligime (& pambuluara
komunés, kur nuk i ka mjetet? Projektet kapitale vonohen deri 524 dité pa u marré masa
ndaj operatorit. A ka ndonjé masé q¢ u marré ndaj operatoréve pér vonesa té tilla”

z. Valdrin Dogani: Té tatimj ne proné shénohet me i rj nspektuar 20% (& tyre. por né
mungesé € stafit dhe sfidave, ¢ kam shénuar q€ ka gen& e pamundur. Té kontratat ¢
lidhura pa pasur buxhet, Ju e dini qé bartja e 18 HVK vonon. Ligji nuk i parasheh ¢ HVK
t¢ bartura, ndérkaq ne gjithmong llogarisim kéto t& hyra pér me lidhur kontrata, Bartjen ¢
mjeteve kemi me pasur né mbledhje 8 KK, Me bartjen ¢ mjeteve, mendojmé diku 50 %
té kontratés s lidhur, me e realizyar.




znj. Kadrije Lika Troni: Nga 2 rekomandimet e zbatuara plotésisht, po i bien se jané
zbatuar diku 20 % e rekomandimeve, 7 jang piesérisht, 3 & pazbatuar, Ung kéty shoh nje
Mungese t& organizimit & punéve (& nivelit lokal.

z. Valdrin Dogani: Ashtu e shihni ju, ndérkaq niveli éshté¢ bukur larté i angazhimit,
jané 7 rekomandime pjesérisht & zbatuara- q€ nuk &shté numér | pakét, 3 rekomandime
jané té& pazbatuara,

Nénkryetari i Komunés: Tg atimi né proné, ne ¢do hers kemi pasur mungesé (¢
ark&timit, né mungesé (¢ stafit,

znj. Kadrije Lika Troni: Pér ae uné po them se ka munges¢ (€ organizimit (& punéve né
komung,

znj. Ernesta Krasniqi: Nuk po me pélgen pérgjigja, se duhet me bers organizimin e
stafit, g€ me u bére ky rekomandim i zbatueshém, ¢ jo me mbetur sa heré | pazbaluar.

Nénkryetari i Komungs: Gjendja éshté kjo Q€ kemi. né& momentin qé kemi marré 2
pun€tort, Eshié realizuar 100%, por pun€torét kané kaluar né vende tjera & punés,

z. Valdrin Dogani: Raporti 8sht¢ real. Nése nuk gaboj, né planin e punés s¢ DB I, e kam
shénuar se duhet me gietur nj& kompani me realizuar inspektimin e pronave, Shumica e
komunave e kané kee gietje. né mungesé (& stafit. Mundési me e miré éshie punésime me
konkurs.

z. Kjani Zeneli: Raporti ésht¢ | hartuar miré nga DBF, ndérkaq kérkoj qartési (& pagesa e
projekteve né kundérshtim me buxhetin t& A2, Pse Jjané beré kéto pagesa né kundérshtim
me ligjin?

znj. Ernesta Krasniqi: Edhe né vitin e kaluar ka gené kjo gictje. pér blerjen e pajisjeve
pér QKMF,

z. Valdrin Dogani: Nj€ nga slidat e zbatimit (& ploté & kétij rekomandimi. ka qené,
ndikimi financiar i obligimeve q¢ kane trjedhé nga kontrata kolektive. Ne | kemi pasur
mjetet pér realizimin e atij projekti. por ka ndérhyré thesari, na i ka marre mjetet, tani
operatori i kérkon mjete pér punén e kryer. Nése nuk i shpenzojmé, mjetet kthehen ne
suficit.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime (€ tjera nuk ka, atéheré ke piké e shtroj né votim me
ia pércjellg KK dhe ¢ nj€jta u aprovua njézéri, Prezenté 7. Konstatohet se KPF, Diskutoj

Raportin periodil pér zbatimin e rekomandimeve pér Pasqyrat Financiare Vjetore
t¢ Komunés s@ Kacanikut, pér vitin 2024, Ky raport i kalohet KK (& komunés ng
proceduré té shqyrtimit,

Digka tjetér pér kété takim nuk pati, mbledhja i pérfundoj punimet né ora |1:50. Deri né
fund t¢ mbledhjes qéndruan (& gjithé anétars 07.

Mbledhja e I (trete) e Rregullt ¢ Kuvendit ¢ Komunis ¢ VItit 2026 e legjislatures s¢ 8.
do t& mbahet me 30.03.2026 (e héné) né ora 11:00.

Procesmbajtés
Makfire Malsiu
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